1

第４回 医の倫理委員会議事録

１．日時

２００６年７月３１日（火） １５時～１７時

２．場所

川崎重工業㈱ 神戸工場 １号館 第２応接室

３．出席者

松﨑委員長、﨑山副委員長、今村委員、近澤委員、吉田委員、登岐委員、平田委員、

小島委員、島田委員、（委任状：富田委員）
報告者：中嶋、土井
事務局：緒方

４．配布資料

   資料１ 議事次第
   資料２ 第３回医の倫理委員会議事録
   資料３ 進捗状況報告書
   資料４ 今後のスケジュール

５．審議内容

５－１ 前回議事録の確認
前回議事録の確認が行われ承認された。

５－２ 進捗状況報告
進捗状況の報告が行われ、質疑応答の後に進捗が了解された。

５－３ 実験室見学
移転した神戸工場での実験室見学が行われ、了解された。

５－４ 今後のスケジュール 他
（１） 次回委員会は、自動培養が終了した頃を見計らって日程調整する。
（２） 川崎重工のホームページの医の倫理委員会欄へのアクセスもあるようであるが、特

に問題になるようなコメントなどはこれまで入っていない。
（３） 本開発が社会貢献に繋がるよう、委員長からコメントがなされた。

                                   以上